
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS 166 E 167/2025
PORTARIA 168/2025

CRENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO 08/2024 E 03/2025

AVISO

DISPENSA ELETRÔNICA 28/2025

RESULTADO DE PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO 15/2025

EXTRATO

CONTRATOS 37-38-39-40-41-42-43-44-45/2025.....

TERMO ADITIVO

TERMO DE ADITIVO 3º E 4º DO CONTRATO Nº 316/2024.....



PORTARIAS 166 E 167/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 166
De 17 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, bem como o Edital de Convocação n.º 006/2025, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 19 de março de 2025, para exercer o Cargo de Provedor Efetivo de **PROFESSOR**, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipal de Ipiranga-PR, com a carga horária de serviços de 25 horas semanais os servidores, conforme relação abaixo.

II – Os servidores deverão cumprir a partir de 19 de março de 2025 o Estágio Probatório, conforme Lei nº 1.201 de 10/07/1996, “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

NOME	CPF
MARIA LAURA BARTH DENCK	038.287.569-99
WILLIAM KRIGER	009.140.759-18

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 167
De 17 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo nº 1149/2025 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Conceder Licença Especial de 90 (noventa) dias à servidora **CARLA GIANE BRITO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Odontologia, para usufruir no período de 10/03/2025 a 07/06/2025, referente ao período aquisitivo de 2020/2025.

Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PORTARIA 168/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 168
De 17 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 001/2017.06 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 001/2017, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 18 de março de 2025 o candidato **RAFHAEL ALVES RODRIGUES**, inscrito no CPF nº 044.114.459-48, para exercer o cargo de provimento efetivo de Advogado, junto ao Governo Municipal, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – O candidato irá cumprir a partir de 18 de março de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISO DE CREDENCIAMENTO 08/2024 E 03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO N.º. 03/2025

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, n.º. 589, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente designada pela Portaria n.º. 17/2025, nos termos dos itens 1.6 e 1.8, do Edital de Credenciamento n.º. 03/2025, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, sessão pública para abertura e julgamento dos envelopes protocolados manifestando interesse no objeto do Edital de Credenciamento n.º. 03/2025.

DATA DA SESSÃO: 20/03/2025

HORARIO: 16:00horas.

LOCAL: Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n.º. 589, Centro, Ipiranga/Pr.

Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-8501.

Ipiranga - PR, 17 de março de 2025.

ELIANE GOTTEMS
Agente de Contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO N°. 08/2024

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, n°. 589, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente designada pela Portaria n°. 17/2025, nos termos dos itens 1.6 e 1.8, do Edital de Credenciamento n°. 08/2024, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, sessão pública para abertura e julgamento dos envelopes protocolados manifestando interesse no objeto do Edital de Credenciamento n°. 08/2024.

DATA DA SESSÃO: 20/03/2025

HORARIO: 15:30horas.

LOCAL: Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 589, Centro, Ipiranga/Pr.

Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-8501.

Ipiranga - PR, 17 de março de 2025.

ELIANE GOTTEMS
Agente de Contratação



DISPENSA ELETRÔNICA 28/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 28/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresa que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de kits lanche e chocolates em comemoração à Páscoa, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Valor Máximo aceitável: R\$ 18.482,50(dezoito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
18 de março de 2025 às 08h30min, até o dia 24 de março de 2025 às 08:30, com início da fase de lances as 09:00 horas.

Data de encerramento: 24 de março de 2025, as 15:00 horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br,

Ipiranga-PR, aos 17 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025
Processo Administrativo Nº 67/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 27/02/2025 08:25:25

LOTE 19	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 40	Val.Ref.: 18,60
Descrição: Banha suína, 100% pura			
LOTE 39	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 260	Val.Ref.: 23,90
Descrição: Carne bovina variadas, desossadas e picadas (acém, posta branca e coxão mole).			
LOTE 89	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 180	Val.Ref.: 3,29
Descrição: Macarrão aletria com ovos pasteurizados. Pacotes de 500 gamas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
LOTE 98	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 330	Val.Ref.: 1,49
Descrição: Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
LOTE 107	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Dúzia	Quantidade: 400	Val.Ref.: 6,99
Descrição: Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento			
LOTE 123	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 130	Val.Ref.: 3,29
Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 Kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
LOTE 126	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 23	Val.Ref.: 29,90
Descrição: Sache de açúcar refinado granulado, embalagem de 5 gramas, caixa com 1000 unidades.			
LOTE 129	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 220	Val.Ref.: 14,90
Descrição: Salsicha de frango a granel sem corante carne de frango, carne de aves mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (max. 2%), condimentos naturais, corante natural. Cor, cheiro, e sabor próprios para o consumo em embalagem plástica transparente atóxica; Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega			
LOTE 140	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 120	Val.Ref.: 4,80
Descrição: Geleia de fruta 100% natural, sem conservantes, sabores diversos. Características: de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso. Embalagem de 400 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária.			
LOTE 145	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Dúzia	Quantidade: 150	Val.Ref.: 6,99
Descrição: Ovo, caixa com 12 unidades; de galinha; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.			
LOTE 148	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 52	Val.Ref.: 1,99
Descrição: Salsa desidratada, pacote com 10 gramas.			
LOTE 151	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 60	Val.Ref.: 2,20
Descrição: Polpa de fruta, 100g, sabores: uva, limão, morango, abacaxi, acerola, frutas vermelhas, laranja, pêssego, etc.			
LOTE 152	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 5,29
Descrição: Leite de soja integral para dietas com restrição de proteína do leite. Ingredientes: Água; Grãos de Soja; Açúcar Invertido; Minerais Cálcio e Zinco; Açúcar; Sal; Vitaminas E; B2; B6; A; Ácido Fólico; D e B12; Estabilizantes Citrato Trissódico; Goma Gelana e Goma Xantana; Aromatizante; Emulsificante Lecitina de Soja e Edulcorante Sucralose. Embalagem contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: mínimo 4 meses.			
LOTE 161	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 15	Val.Ref.: 10,40
Descrição: Chia em grãos, pacote entre 150g.			



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025
Processo Administrativo Nº 67/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 27/02/2025 08:25:25

				TOTAL DO PROCESSO: 242.317,38
GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA			54.630.581/0001-74	101.025,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 603	Lance: 2,48	Total: 818,40
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg	
Descrição: Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,48		Total Item: 818,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 250	Lance: 18,68	Total: 1.307,60
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: alto alegre	Modelo: pct	
Descrição: Açúcar cristal ? De 1ª qualidade. - Sacarose de cana-de-açúcar na cor branca - Embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade - Embalagem de 5 kg.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 19,28	Valor Unit.: 18,68		Total Item: 1.307,60
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 309	Lance: 18,65	Total: 1.865,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: alto alegre	Modelo: pct	
Descrição: Açúcar refinado, pacote com 5 kg, obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor e cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. Sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,90	Valor Unit.: 18,65		Total Item: 1.865,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 22,38	Total: 1.678,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg	
Descrição: Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 22,40	Valor Unit.: 22,38		Total Item: 1.678,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 434	Lance: 24,00	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: diamante	Modelo: pct	
Descrição: Arroz parboilizado em pacotes com 5 Kg. Arroz agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 24,90	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 3.960,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 3,10	Total: 1.240,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg	
Descrição: Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

1 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.240,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 974 Lance: 2,48	Total: 347,20
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 347,20
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 700 Lance: 2,85	Total: 1.824,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 1.824,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 308 Lance: 2,60	Total: 403,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 403,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 4,35	Total: 2.827,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: renata	Modelo: pct
Descrição: Biscoito cream cracker integral pacotes 350 gramas. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica.			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 2.827,50
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 306 Lance: 3,75	Total: 1.125,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dotim	Modelo: pct
Descrição: Biscoito doce tipo maizena pacotes com 350 gramas. Biscoito doce sem recheio; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; outras substâncias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da data entrega, e embalagem filme.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 1.125,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 234 Lance: 3,45	Total: 517,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: dotim	Modelo: pct
Descrição: Biscoito rosquinha, sabores: nata, leite ou chocolate, pacote com no mínimo 300gramas. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 517,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 808 Lance: 3,75	Total: 562,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dotim	Modelo: pct
Descrição: Biscoito salgado tipo água e sal pacotes com 360 gramas; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega, em embalagem filme.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 562,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 915 Lance: 26,50	Total: 17.225,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: itamaraty	Modelo: unid

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

2 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Café torrado e moído extraforte, com selo de pureza abic. (marcas de referência: Melitta, Três Corações).
Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500 gramas, tipo à vácuo

Quantidade: 650 Val. Ref.: 26,50 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 17.225,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 3,29 **Total: 131,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: apti Modelo: unid

Descrição: Canela em pó, 50g.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 3,29 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 131,60

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 8,99 **Total: 2.247,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: lar Modelo: kg

Descrição: Carne de frango coxa e sobrecoxa.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,99 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 2.247,50

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 817 Lance: 10,85 **Total: 2.495,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: lar Modelo: kg

Descrição: Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 10,90 **Valor Unit.: 10,85** Total Item: 2.495,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 274 Lance: 2,55 **Total: 535,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: ceasa Modelo: kg

Descrição: Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 210 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 535,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 918 Lance: 2,48 **Total: 793,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: ceasa Modelo: kg

Descrição: Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 793,60

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 678 Lance: 12,45 **Total: 2.490,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: linea verde Modelo: pct

Descrição: Cereal de milho. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 12,45** Total Item: 2.490,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 531 Lance: 3,95 **Total: 513,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: ceasa Modelo: kg

Descrição: Chuchu.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 6,39 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 513,50

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 721 Lance: 3,68 **Total: 478,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: apti Modelo: unid



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Descrição: Coco ralado, produto obtido do fruto do coqueiro por processo tecnológico adequado e separado parcialmente da emulsão óleo/água por processo mecânico. Embalagem primária aluminizada de 100 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 3,90 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 478,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 871 Lance: 10,20 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: incas Modelo: pct

Descrição: Coentro desidratado, pacote com 50 gramas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 21,00 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 510,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 656 Lance: 21,80 **Total: 2.289,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: dori Modelo: pct

Descrição: Confeito granulado crocante de chocolate, embalagem plástica 900g.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 33,03 **Valor Unit.: 21,80** Total Item: 2.289,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 830 Lance: 3,75 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ceasa Modelo: unid

Descrição: Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 3,78 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 600,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 775 Lance: 2,98 **Total: 1.639,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: terra viva Modelo: unid

Descrição: Creme de leite, embalagem com 200 gramas.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 2,99 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.639,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 2,35 **Total: 258,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: predilecta Modelo: unid

Descrição: Ervilha em conserva (ervilha e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 2,99 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 258,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 567 Lance: 3,70 **Total: 1.332,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: quero Modelo: unid

Descrição: Extrato de tomate - De 1ª qualidade, com grande rendimento, forte coloração e consistência grossa. - Ingredientes: Tomate, Açúcar e Sal - Embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 8,80 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 1.332,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 390 Lance: 3,30 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3 corações Modelo: unid

Descrição: Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 330,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 191 Lance: 1,03 **Total: 257,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: apti Modelo: unid

Descrição: Gelatina em pó, embalagem com 30 gramas, sabores variados.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 257,50



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 358	Lance: 3,30	Total: 561,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: frimesa	Modelo: unid	
Descrição: logurte integral desnatado, embalagem com 150 gramas.				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 3,39	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 561,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 194	Lance: 5,05	Total: 2.020,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg	
Descrição: Laranja péra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 2.020,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 64,00	Total: 5.120,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: terra viva	Modelo: cx	
Descrição: Leite desnatado, caixa com 12 litros.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 64,08	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 5.120,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 818	Lance: 14,20	Total: 284,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: aurora	Modelo: pct	
Descrição: Leite em pó integral instantâneo, composição: leite integral, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Rendimento de duas colheres de sopa do produto para 200ml de água, pacote com 400g.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14,70	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 284,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 52,65	Total: 13.162,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: terra viva	Modelo: cx	
Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 52,68	Valor Unit.: 52,65	Total Item: 13.162,50	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 653	Lance: 71,85	Total: 2.874,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: tirol	Modelo: cx	
Descrição: Leite sem Lactose - Embalagem tetra pak longa vida. Produtos sem lactose, mas não à base de soja, caixa com 12 litros. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 71,88	Valor Unit.: 71,85	Total Item: 2.874,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 972	Lance: 6,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg	
Descrição: Maça fuji de 1º qualidade, nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 900,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 989	Lance: 2,70	Total: 418,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: perola	Modelo: unid	
Descrição: Macarrão espagete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 155	Val. Ref.: 5,29	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 418,50	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 804	Lance: 2,53	Total: 455,40

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

5 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: perola	Modelo: unid
Descrição: Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 3,29	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 455,40
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 700 Lance: 5,14	Total: 1.207,90
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Mamão formosa, de 1º qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 1.207,90
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 792 Lance: 5,95	Total: 892,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 892,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 781 Lance: 5,99	Total: 1.617,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: doriana	Modelo: unid
Descrição: Margarina sem sal e sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, acima de 80%, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima 6 meses a contar da entrega, atóxico, pote com 500 gramas.			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 1.617,30
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 868 Lance: 2,42	Total: 871,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: predilecta	Modelo: und
Descrição: Milho verde em conserva (milho e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200 gramas.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 871,20
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 583 Lance: 6,89	Total: 2.411,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: coamo	Modelo: unid
Descrição: Óleo de soja, embalagem pet 900 ml; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranha; validade mínima 6 meses a contar da entrega do frasco.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 2.411,50
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 697 Lance: 16,99	Total: 7.475,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: lar	Modelo: kg
Descrição: Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta- 3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98).			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 16,99	Total Item: 7.475,60
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 625 Lance: 4,65	Total: 999,75
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente.			
Quantidade: 215	Val. Ref.: 5,68	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 999,75
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 150 Lance: 3,98	Total: 79,60

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

6 de 20



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: apti	Modelo: unid
Descrição: Pimenta do reino em pó, pacote com 50g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 79,60
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 813 Lance: 5,68	Total: 255,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Pimentão verde			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 5,69	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 255,60
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 782 Lance: 10,89	Total: 490,05
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Pimentão Vermelho			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 490,05
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 725 Lance: 5,98	Total: 2.212,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 2.212,60
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 967 Lance: 5,98	Total: 89,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tirol	Modelo: cx
Descrição: Leite Zero lactose. Leite UHT Semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite semidesnatado, estabilizantes (Citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e tripolifosfato de sódio) e enzima lactase. Embalagem Tetra pak, contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade: mínimo 4 meses.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 89,70
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 420 Lance: 4,98	Total: 398,40
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Manga tommy, in natura, de primeira qualidade, em grau de maturação de 80 a 90% que lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor, sem ferimentos ou defeitos, firme, com brilho, livre de ausência de sujidade, parasitas e larvas, peso aproximado: 500 gramas, deve ser entregue com maturação de 80 a 90%.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 398,40
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 926 Lance: 6,40	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Maça gala de 1ª qualidade, nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 640,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 202 Lance: 20,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: campo largo	Modelo: unid
Descrição: Suco natural, 100% integral, sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros. Sabores variados.			



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Quantidade: 80	Val. Ref.: 23,99	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.600,00
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 440 Lance: 3,55	Total: 532,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dotim	Modelo: pct
Descrição: Biscoito rosquinha de leite, pacote com 300 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 532,50
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 6,98	Total: 349,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: Batata salsa, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,99	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 349,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 715 Lance: 5,55	Total: 111,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: urbano	Modelo: pct
Descrição: Macarrão de arroz zero glúten, leite e lactose pacote com 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 111,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 233 Lance: 5,59	Total: 55,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: naturella	Modelo: pct
Descrição: Linhaça dourada, 150g.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,59	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 55,90
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 312 Lance: 6,98	Total: 139,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ceasa	Modelo: kg
Descrição: BATATA SALSA - 1ª qualidade, frescas e com casca inteira e sem ferimentos, brotos ou rachaduras ou cortes, manchas, ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade, livre da maior parte de terra aderente à casca, boa qualidade.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,99	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 139,60
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 3,30	Total: 198,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: 3 corações	Modelo: unid
Descrição: Filtro de café, caixa com 30 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 198,00
TELMARI BASSO DALAZOANA		32.958.903/0001-76	100.069,80
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 884 Lance: 2,89	Total: 289,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 289,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 432 Lance: 1,45	Total: 362,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: in natura	Modelo:



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas (de colheita recente) e limpas, isenta de resíduos de agrotóxicos conforme legislação vigente.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 362,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 985 Lance: 22,15 **Total: 1.107,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: sao francisco Modelo:

Descrição: Almôndegas de carne bovina de 1º qualidade, unidades com aproximadamente 60 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 24,90 **Valor Unit.: 22,15** Total Item: 1.107,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 560 Lance: 33,18 **Total: 2.322,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: perdigao Modelo:

Descrição: Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 33,20 **Valor Unit.: 33,18** Total Item: 2.322,60

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 492 Lance: 4,05 **Total: 1.417,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: imagem Modelo:

Descrição: Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 900 ml.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 1.417,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 360 Lance: 3,90 **Total: 897,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: in natura Modelo:

Descrição: Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 4,10 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 897,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 223 Lance: 13,75 **Total: 1.375,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: garoto Modelo:

Descrição: Caixa de bombom de chocolate sortido. 250g

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,99 **Valor Unit.: 13,75** Total Item: 1.375,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 276 Lance: 23,88 **Total: 5.014,80**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: sao francisco Modelo:

Descrição: Carne bovina costela traseira, tiras, resfriada, no máximo 10% sebo e gordura, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios.

Quantidade: 210 Val. Ref.: 23,90 **Valor Unit.: 23,88** Total Item: 5.014,80

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 218 Lance: 24,20 **Total: 14.036,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: são francisco Modelo:

Descrição: Carne moída de 1º resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.

Quantidade: 580 Val. Ref.: 29,90 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 14.036,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 232 Lance: 19,15 **Total: 4.787,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: são francisco Modelo:



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: CARNE SUÍNA, BISTECA SUINA SERRADA, SEM PELE E EXCESSO DE GORDURA Fresca resfriada ? Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,90	Valor Unit.: 19,15	Total Item: 4.787,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 913 Lance: 19,15	Total: 3.830,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: sao francisco	Modelo:
Descrição: Carne suína; pernil, sem osso, sem pele, processado em cubos			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,90	Valor Unit.: 19,15	Total Item: 3.830,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 494 Lance: 3,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Maço	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 209 Lance: 20,89	Total: 5.222,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: são francisco	Modelo:
Descrição: Costelinha Suína Magra, tiras, fresca resfriada, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,90	Valor Unit.: 20,89	Total Item: 5.222,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 197 Lance: 4,50	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: serra	Modelo:
Descrição: Doce cremoso de frutas, pote com no mínimo 350 gramas.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.350,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 309 Lance: 5,08	Total: 1.219,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: aurea	Modelo:
Descrição: Doce de leite cremoso, com 400g, sem adição de amido.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 5,39	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 1.219,20
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 152 Lance: 1,68	Total: 1.176,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lar	Modelo:
Descrição: Empanado de frango ? 100g unidade ? produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. Sua apresentação deve ser deve ser congelada, em temperatura de 10°. c a - 25°. c, em embalagens de polietileno. prazo de validade de no mínimo 3 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 1,69	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 1.176,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 696 Lance: 14,29	Total: 2.286,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: globo	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote com 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza no máximo conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 75% da data de fabricação.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 14,30	Valor Unit.: 14,29	Total Item: 2.286,40
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 980 Lance: 6,88	Total: 1.307,20

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

10 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Mandioca sem casca.			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 1.307,20
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 344 Lance: 6,18	Total: 2.533,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: doriana	Modelo:
Descrição: Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama . Valor energético 72 kg Carboidrato 0g Proteínas 0g Gorduras totais 8,0g Gorduras saturadas 2,0 g Gorduras monoinsaturadas 2,0g Gorduras poliinsaturadas 3,7g Gorduras trans 0g Colesterol 0mg Fibra alimentar 0g Sódio 60m Vitamina A 45m.			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 7,19	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 2.533,80
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 662 Lance: 4,70	Total: 846,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Melão de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 846,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 837 Lance: 21,90	Total: 5.694,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 24,90	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 5.694,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 201 Lance: 6,70	Total: 11.390,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dalazoana	Modelo:
Descrição: Pão caseiro de forma fatiado, unidades de 500 gramas.			
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 6,79	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 11.390,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 7,45	Total: 4.097,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dalazoana	Modelo:
Descrição: Pão de forma integral, fatiado, unidade de 500 g.			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 7,49	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 4.097,50
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 0,94	Total: 1.316,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: dalazoana	Modelo:
Descrição: Pão francês 50 gramas cada, fresco e do dia.			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 1.316,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 787 Lance: 28,65	Total: 5.730,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: alegre	Modelo:
Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,40	Valor Unit.: 28,65	Total Item: 5.730,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 151 Lance: 44,20	Total: 8.840,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: alto alegre	Modelo:
Descrição: Queijo muçarela fatiado. 1ª qualidade. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas, não deve estar pegajoso, cor amarelada. O produto deverá ter data de fabricação, prazo de validade e peso.			



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Quantidade: 200	Val. Ref.: 46,70	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 8.840,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 340 Lance: 5,45	Total: 2.452,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cini	Modelo:
Descrição: Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 8,79	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 2.452,50
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 649 Lance: 2,80	Total: 504,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 504,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 345 Lance: 3,19	Total: 350,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Tabletes caldo tempero culinário ? sabor galinha, carne ou legumes, 12 unidades (114g).			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 350,90
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 509 Lance: 39,80	Total: 6.368,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: são francisco	Modelo:
Descrição: Carne bovina picada em cubos de 1º qualidade (mistura de patinho, cochão mole e posta) sem osso.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 6.368,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 553 Lance: 3,48	Total: 52,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: frimesa	Modelo:
Descrição: Iogurte zero lactose porção de 170 gramas: Leite parcialmente desnatado e/ou leite parcialmente desnatado reconstituído, leite em pó desnatado, enzima lactase e fermento lácteo. Diversos sabores. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3,49	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 52,20
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 541 Lance: 3,44	Total: 51,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: bom coco	Modelo:
Descrição: Coco ralado, 50g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 51,60
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 424 Lance: 4,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Limão.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 180,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 6,19	Total: 247,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Abacate de primeira qualidade e fresco (in natura).			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,99	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 247,60
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 433 Lance: 3,25	Total: 32,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Batata doce.			

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

12 de 20



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 32,50
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 793 Lance: 19,80	Total: 396,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: nena	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio, apresentação:pó- frascos com 250g. Código BR 0271052			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 396,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 764 Lance: 3,75	Total: 187,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 187,50
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 404 Lance: 7,96	Total: 199,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: predileta	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate concentrado (pode ser denominado como massa de tomate ou concentrado de tomate). Embalagem contendo de 800 a 1100g. Produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele. Com composição de alimento processado, deve conter, no máximo, 3 ingredientes, sendo o primeiro ingrediente, o tomate.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 199,00
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA		32.656.339/0001-37	20.953,73
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 682 Lance: 5,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ATALAIA	Modelo: ATALAIA
Descrição: Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400 gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.350,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 396 Lance: 3,60	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: Adoçante frasco com 100ml. Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador.			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 450,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 188 Lance: 9,74	Total: 1.071,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JUREIA	Modelo: JUREIA
Descrição: Amendoim - tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500mg.			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 11,60	Valor Unit.: 9,74	Total Item: 1.071,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 160 Lance: 3,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: Amido de milho, pacote com 500g. Produto amiláceo, deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar úmido, fermentados e rançosos. O prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,39	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 150,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 5,50	Total: 990,00

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

13 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLORESTAL	Modelo: FLORESTAL
Descrição: Balas mastigáveis, sabores sortidos. Pacote com 300 gramas.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 9,41	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 990,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 628 Lance: 5,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRISHOW	Modelo: FRISHOW
Descrição: Batata palha tradicional, embalagem 120g.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 9,29	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 900,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 179 Lance: 3,18	Total: 127,20
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JUREIA	Modelo: JUREIA
Descrição: Canela em casca, pacote com 10gr, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 127,20
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 769 Lance: 3,60	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAMPO LARGO	Modelo: CAMPO LARGO
Descrição: Canjica de milho, branca tipo 01, despelucada, proveniente de grãos sadios de milho, em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses, pacote com 500g.			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 450,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 693 Lance: 6,50	Total: 292,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MARAFOODS	Modelo: MARAFOODS
Descrição: Ervilha congelada, pacote com 300 gramas.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 7,49	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 292,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 8,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ALCA FOODS	Modelo: ALCA FOODS
Descrição: Farinha láctea, pacote com 230 gramas.			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 10,49	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.400,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 151 Lance: 4,14	Total: 310,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PINDUCA	Modelo: PINDUCA
Descrição: Farinha para quibe, pacote com 500 gramas.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 4,14	Total Item: 310,50
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 620 Lance: 4,50	Total: 337,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MONJOLINE	Modelo: MONJOLINE
Descrição: Farofa de mandioca pronta ? de 1ª qualidade ? Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiuementante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiuementante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 337,50
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 849 Lance: 2,76	Total: 414,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SILOTI	Modelo: SILOTI

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

14 de 20



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Fubá de milho amarelo, pacote de 1 kg. Fubá de milho, simples, do grão de milho moído, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação e ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima 4 meses a contar da entrega, acondicionada em saco plástico transparente atóxico.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,49 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 414,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 973 Lance: 3,81 **Total: 361,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOAO E MARIA Modelo: JOAO E MARIA

Descrição: Goma para tapioca hidratada pacote com 500 gramas.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 10,99 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 361,95

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 797 Lance: 3,58 **Total: 322,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DORI Modelo: DORI

Descrição: Granulado colorido - 120 gramas

Quantidade: 90 Val. Ref.: 4,29 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 322,20

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 799 Lance: 4,58 **Total: 595,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KONSUMO Modelo: KONSUMO

Descrição: Ketchup tradicional original, frasco 400g.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 7,92 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 595,40

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 246 Lance: 18,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SUINO SABOR Modelo: SUINO SABOR

Descrição: Linguíça calabresa defumada resfriada, acondicionado em embalagem adequada, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio de acordo com as normas da anvisa. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, selo do serviço de inspeção federal (sif)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 26,90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 4,40 **Total: 528,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LANCHERO Modelo: LANCHERO

Descrição: Maionese - De 1ª qualidade sem gordura trans - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten - Embalagem com 500g.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,12 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 528,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 324 Lance: 3,00 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KONSUMO Modelo: KONSUMO

Descrição: Mostarda amarela tradicional frasco 170g.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 4,29 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 330,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 272 Lance: 9,00 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIOLAT Modelo: RIOLAT

Descrição: Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 810,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 595 Lance: 3,00 **Total: 186,00**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SWEET SABOR	Modelo: SWEET SABOR
Descrição: Orégano, embalagem 100 gramas.			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 186,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 155 Lance: 12,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FLORESTAL	Modelo: FLORESTAL
Descrição: Pirulitos, formato coração, sabor morango, tamanho médio, pct com mínimo 50 unidades			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,90	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 682 Lance: 4,30	Total: 559,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: Polvilho AZEDO ? De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 559,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 5,68	Total: 454,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: Polvilho doce ? De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 454,40
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 5,34	Total: 373,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: Sagu, pacote com 500 gramas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 6,49	Valor Unit.: 5,34	Total Item: 373,80
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 987 Lance: 1,30	Total: 123,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: CRUZEIRO	Modelo: CRUZEIRO
Descrição: Sal refinado pacotes de 1 kg; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 123,50
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 325 Lance: 18,85	Total: 2.639,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: GARIBALDI	Modelo: GARIBALDI
Descrição: Suco de uva natural, 100% integral, sem adição de açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 18,85	Valor Unit.: 18,85	Total Item: 2.639,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 238 Lance: 0,70	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: Suco em pó, sabores variados, 25 gramas.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 350,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 807 Lance: 5,70	Total: 239,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: Amido de milho, pacote de 1kg.			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 239,40

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

16 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 147	Quant.: 1	Num: 662	Lance: 38,99	Total: 77,98
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LANCHERO	Modelo: LANCHERO	
Descrição: Sal refinado, sachê com 01 grama, caixa com 1000 unidades.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 38,99	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 77,98	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 203	Lance: 0,70	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: Refresco em pó, sabores variados. Embalagem com 25g.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 560,00	
VEM COMERCIO ATACADISTA		24.209.764/0001-50		20.267,95
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 6,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SABOR SUL	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Arroz integral, pacote com 1kg.				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 450,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 605	Lance: 2,49	Total: 423,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APTI	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Aveia em flocos fino, caixa com 165 gramas.				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 423,30	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 467	Lance: 13,00	Total: 910,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NUCET	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Azeitona verde c/ caroço de 500g. rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 910,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 489	Lance: 4,89	Total: 733,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: RENATA	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com mínimo 330 gramas.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,39	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 733,50	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 1,90	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MY BEAT	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Biscoito recheado, 140 gramas. Sabores Sortidos.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 380,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 3,60	Total: 972,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: APTI	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Bolo mistura pronta, pacote com 400 gramas, sabores variados.				
Quantidade: 270	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 972,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 995	Lance: 2,87	Total: 1.004,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CHA 81	Modelo: CFE EDITAL	

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

17 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Chá (erva cidreira, camomila, hortelã) caixa com 25 sachês contendo identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.004,50

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 516 Lance: 4,10 **Total: 451,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KY FARINHA Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Farinha de milho pacote com 1kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 451,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 404 Lance: 6,29 **Total: 566,10**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: MALU Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Feijão carioca tipo 1. Isento de grãos ardidos ou mofados, as embalagens obrigatoriamente deverão ser uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada, validade mínima de 12 meses e deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 6,40 **Valor Unit.: 6,29** Total Item: 566,10

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 538 Lance: 6,04 **Total: 664,40**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: MALU Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Feijão Preto: Tipo 1, grupo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho

Quantidade: 110 Val. Ref.: 6,40 **Valor Unit.: 6,04** Total Item: 664,40

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 602 Lance: 5,25 **Total: 472,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 5,25 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 472,50

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 536 Lance: 2,55 **Total: 612,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 612,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 881 Lance: 2,10 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Gelatina em pó, diet, embalagem com 10 gramas, sabores variados.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 630,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 622 Lance: 3,59 **Total: 233,35**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIVINA MESA Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Goiabada, 300g.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 3,69 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 233,35

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 822 Lance: 6,30 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: COLONIA HOLANDESA Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Leite condensado, embalagem com 395 gramas.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,79 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 2.520,00

Gerado em: 17/03/2025 15:13:03

18 de 20



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 725	Lance: 3,05	Total: 457,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SINHA	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Milho para pipoca, classe amarela, Tipo 1. Pacote 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 457,50	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 11,00	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Lata	Marca: DIVINA MESA	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Pêssego em calda, sem caroço, em metades, embalado em lata limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Lata contendo no mínimo 450g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,99	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 550,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 608	Lance: 2,05	Total: 307,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APTI	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Pudim variados embalagem com 50g cada.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,49	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 307,50	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 179	Lance: 1,68	Total: 134,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HEINIG	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Vinagre de álcool, frasco com 900 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 134,40	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 192	Lance: 4,89	Total: 3.912,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RENATA	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Biscoito doce amanteigado sabor leite em pacotes de 330 gramas. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,99	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 3.912,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 343	Lance: 6,04	Total: 483,20
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: MALU	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Feijão preto: Tipo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos e mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,40	Valor Unit.: 6,04	Total Item: 483,20	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 474	Lance: 4,14	Total: 103,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PRECISA	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 5,71	Valor Unit.: 4,14	Total Item: 103,50	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 4,70	Total: 188,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GALO	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Macarrão integral, pacote com 500 gramas.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,29	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 188,00	



**MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 146	Quant.: 1	Num: 263	Lance: 1,41	Total: 169,20
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: APTI	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Pó para preparo de pudim, sabores variados. Embalagem com 30g.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,41	Total Item: 169,20	
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 392	Lance: 98,00	Total: 2.940,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: APTI	Modelo: CFE EDITAL	
Descrição: Chocolate em pó, 70% cacau. Produto processado contendo: cacau e açúcar, podendo conter aditivo de vitaminas e minerais, embalagem de 500g ou 1kg.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 2.940,00	

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ



PREGÃO 15/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 15/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr^a. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **15/2025**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 13.620,00 (treze mil, seiscentos e vinte reais).

LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alimento em pó para nutrição oral ou enteral para crianças até 10 anos de idade, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. Maltodextrina, sacarose, caseinato de cálcio, proteína isolada do soro do leite, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de sódio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio e selenato de sódio), óleo de canola com baixo teor erúico, triglicerídeos de cadeia média, oleína de palma, vitaminas (bitartarato de colina, Lascorbato de sódio, nicotinamida, acetato de DL--tocoferila, Dpantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, riboflavina, acetato de retinila, ácido N-pteróil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), taurina, L-	EREMIX SUPREMIX+ 400G	LT	150	R\$ 46,03	R\$ 6.904,50



	carnitina, aromatizante, reguladores de acidez citrato de potássio, hidróxido de potássio e ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja. Embalagem: lata de 400 gramas. Compatível com o Isosource Junior ou similar.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espessante alimentar instantâneo para alimentos frios ou quentes. Que não altere cor, sabor e odor dos alimentos. Boa solubilidade e manutenção da consistência desejada após o preparo. Composição de no máximo 60% de amido de milho. Poderá conter maltodextrina. Embalagem de 300g. (pacientes Bianca e Jessica)	EREMIX ESPESSAMIX+ 300G	LT	150	R\$ 44,77	R\$ 6.715,50

FORNECEDOR: FAGANNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA -
CNPJ: 38.540.669/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses de idade à base de proteína de soja, sendo livre de proteínas lácteas. Oferece ômega 3 e 6, ácidos graxos predominantes do sistema nervoso e de absorção essencial nos estágios de desenvolvimento pós-natais, durante os primeiros meses de vida. Compatível com APTAMIL SOJA. Lata 800g.	DANONE APTAMIL SOJA	LT	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil especial, segurança na substituição de proteína animal. 100% proteína isolada da soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a	DANONE APTAMIL SOJA	LT	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00



partir dos 6 (seis) meses de vida, sem comprometimento do trato gastrointestinal. Não contém glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Validade mínima de 12 meses. Embalagem contendo entre 400g REFERÊNCIAS: NAN SOY 1 NAN SOY 2 APTAMIL SOJA 2. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Embalagem de 400g.						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: INTEGRA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA - CNPJ: 24.658.613/0001-89
Valor Total do Fornecedor: 30.554,80 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula nutricionalmente completa, com exclusivo mix de proteínas de alto valor biológico, essencial para a recuperação nutricional de crianças. INDICAÇÃO: Crianças com risco nutricional ou desnutridas, hospitalizadas ou em cuidado domiciliar, que necessitam de nutrição enteral prolongada. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM: PT 12% – 31 g/L CH 53% – 130 g/L, LIP 35% – 39 g/L FONTE PROTEÍNA, 61% Caseinato de Cálcio, 28% Proteína Isolada do Soro do Leite, 11% Proteína Concentrada do Leite. FONTE CARBOIDRATO: 35% Amido de Milho Modificado; 35% Sacarose; 30% Maltodextrina; FIBRA ALIMENTAR; Isento; FONTE LIPÍDEOS: 57% Óleo de Canola, 29% Óleo de Soja, 14% Triglicerídeos de Cadeia Média. PERFIL LIPÍDICO: Ác. Graxos Saturados: 7%, Ác. Graxos Monoinsaturados: 15%, Ác. Graxos Poli-insaturados: 13% W6:W3, DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 a 1,5 kcal/ml; OSMOLARIDADE; 407 mOsm/L H2O; OSMOLALIDADE; 485 mOsm/kg	PRODIET TROPHIC JUNIOR 400G	LT	420	R\$ 69,99	R\$ 29.395,80



	H2O; SABOR Baunilha. Embalagem de 400 g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Compatível com Trophic Infant (pacientes só se adaptam com essa fórmula).					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 14

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suplemento nutricional oral para pacientes portadores de Diabetes Mellitus tipo I ou II, uso adulto; Distribuição energética: Densidade Energética de 1.0kcal/ml. Proteínas: 18%, equivalente a 44g/L. Carboidratos: 40%, equivalente a 100g/L. Gorduras: 42%, equivalente a 47g/L. Fonte de proteínas: 47% caseinato de cálcio, 53% proteína isolada de soja, acrescido de L-carnitina. Fonte de Carboidratos: 80% Maltodextrina da Tapioca e 20% Isomaltulose. Fibra Alimentar: 15 g/L, 65% FS (solúveis) e 35% FI (insolúveis), composto por polidextrose e polissacarídeo de soja. Fonte de lipídios: 50% Óleo de girassol de alto teor oleico, 40% Óleo de Canola e 10% Óleo de Milho. Perfil lipídico: Ácidos Graxos saturados: 5%, Ácidos Graxos monoinsaturados: 25%, Ácidos Graxos poli-insaturados: 9%.Relação W6:W3 de 5,6:1. Sabor: Baunilha. Osmolaridade: 348 mOsm/L HO. Osmolalidade: 280 mOsm/kg HO. Densidade calórica: 1,0 kcal/ml. Apresentação disponível em embalagens de 200ml. Sem adição de sacarose. Não contém glúten e lactose.	PRODIET DIAMAX IG 200ML	LT	100	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00

FORNECEDOR: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ: 29.715.704/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 25.818,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e dezoito reais).

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula lactea para situação	NESTLÉ	UN	30	R\$	R\$



	metabolica especial para nutrição enteral ou oral formulado para condições de refluxo gástrico indicado para lactantes de 0 a 12 meses com 5 anos de regurgitação e/ou refluxo gastroesofágico , lata 400 g. Compatível Aptamil AR.	NAN AR 400G			46,50	1.395,00
--	---	-------------	--	--	-------	----------

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alimentação nutricional líquida contendo os seguintes ingredientes: Água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de soja, citrato de potássio, fibra de soja, parcialmente hidrolisada, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartrato de colina, vitamina C, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, taurina, L-carnitina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, D-pantotenato de cálcio, niacinamida, gluconato de cobre, vitamina B6, sulfato de manganês, vitamina B1, vitamina B2, betacaroteno, vitamina A, cloreto de cromo, ácido fólico, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, vitamina K, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante, estabilizante carragena, antiespumante polidimetilsiloxano e corante natural urucum. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO LEITE E DA SOJA1. Características Técnicas: Densidade calórica 1,5Kcal/ml - 1500Kcal por litro Proteínas: 17% Carboidratos: 56% Gorduras: 27%	NESTLÉ ISOSOURCE 1.5 S.A 1L	UN	760	R\$ 31,70	R\$ 24.092,00



	Osmolaridade 450 mOsm/L de água. Fonte de proteínas: 84% caseinato de cálcio e sódio obtido do leite de vaca e 16% proteína de soja. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Fonte de lipídeos: 54% óleo de canola, 23% óleo de soja e 23% tcm. Fonte de fibras: 8 g/L, 55% fibra de soja, 20% goma acácia, 18% fos (frutooligossacarídeo) e 7% inulina. Similar ao Isosource 1.5 1000 ml.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suplemento nutricional oral, líquido, uso adulto, indicado como imunomodulador, pré e pós operatório de grandes cirurgias, hiperproteico com 24 a 28% de proteína, densidade calórica de 1.0 a 1.28 Kcal/ml. Formulado com arginina, nucleotídeos e ácidos graxos. Ômega 3. Isento de glúten. Embalagem de 200ml, sabores variados.	NESTLÉ IMPACT 200ML SABORES	UN	20	R\$ 16,55	R\$ 331,00

FORNECEDOR: N M LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 52.339.425/0001-23
Valor Total do Fornecedor: 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).

LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suplemento nutricional lácteo em pó, enriquecido com vitaminas e minerais, indicado para situações em que há aumento das necessidades de vitaminas, minerais e proteína, tais como: Crescimento, desnutrição leve, desgaste físico ou mental, gestação, lactação e má alimentação de uma forma geral. Enriquecido com no mínimo 26 vitaminas e minerais. Preparo instantâneo. Sabores baunilha, chocolate e morango. Lata com no mínimo 400 gramas. Compatível com nutren active ou	Sustemil + Fibras 400g Nutricium	LT	1.000	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00



	similar. Densidade Calórica: 230 kcal em 200 ml de produto pronto com leite integral. Distribuição de Macronutrientes: Proteínas: 27% Carboidratos: 65% Gorduras: 8% Fibras: 70% FOS e 30% inulina. Apresentação: Lata de 400g.					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.612.312/0004-97

Valor Total do Fornecedor: 10.088,38 (dez mil e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos).

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil a base de 100% de proteína extensamente hidrolisada do soro de leite (semielementar). 40 - 50% de TCM, 88 - 100% de maltodextrina, isenta de lactose e sacarose, hipoalergênica. Compatível com Pregomin Pepti, lata com 400 g de proteína extensamente hidrolisada do soro de leite (semielementar). 40 - 50% de TCM, 88 - 100% de maltodextrina, isenta de lactose e sacarose, hipoalergênica. Compatível com Pregomin Pepti, lata com 400 g	Pregomin Pepti - Danone. Lata de 400g	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de prebióticos no mínimo 0,4g/100ml (10%fos e 90%gos). Contém adequada 0,4 a relação ômega 3 (ácido linolênico): Ômega 6 (ácido linoleico) mais lcpufas (dha e ara) e nucleotídeos. Indicações: Alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida. Lata de 400g.	Aptamil Premium 1 - Danone. Lata de 400g	LT	3	R\$ 29,46	R\$ 88,38

FORNECEDOR: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ: 28.787.127/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 7.158,00 (sete mil, cento e cinquenta e oito reais).

LOTE 1



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil de partida em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de prebióticos no mínimo 0,4g/100ml (10%fos e 90%gos). Contém adequada 0,4 a relação ômega 3 (ácido linolênico): Ômega 6 (ácido linoleico) mais lcpufas (dha e ara) e nucleotídeos. Indicações: Alimentação de lactentes desde o nascimento até os 6 meses de vida. Lata de 400g.	DANONE APTAMIL PREMIUM 1 - 400G	LT	200	R\$ 35,79	R\$ 7.158,00

FORNECEDOR: UNIAO NUTRICIONAL LTDA - CNPJ: 39.835.028/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 7.952,00 (sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suplemento nutricional oral para pacientes portadores de Diabetes Mellitus tipo I ou II, uso adulto, hiper proteico de 15% a 23% de proteína, densidade calórica de 1.0 a 1.5 Kcal/ml, com fibras, isento de glúten e sacarose e sem adição de lactose, ou similar ao Glucerna. Lata 400 gramas.	NUTERAL REABILIT FIBRAS 400g	LT	160	R\$ 49,70	R\$ 7.952,00

FORNECEDOR: VTR COMERCIAL LTDA - CNPJ: 52.932.346/0001-21
Valor Total do Fornecedor: 17.535,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dieta enteral/oral em pó, nutricionalmente completa, polimérica, com 16% de proteína sendo 50% soro de leite e 50% caseinato de potássio obtido do soro de leite, isenta de glúten, sem adição de lactose. Isento de proteína de origem vegetal (soja). Embalagem lata de 400 g.-1 Nutren 1.0 necessita ser exatamente este produto, não podendo ser substituído por outro similar, pois o paciente que faz uso desta forma não se adapta a outra	Isosource 1.0 - Nestlé / Lata 400g	LT	300	R\$ 58,45	R\$ 17.535,00



formula. Lata 400 g. ISOSOURCE 1.0 (paciente se adaptou a essa alimentação)						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 156.476,18 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito centavos).

Ipiranga/PR, 17 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



CONTRATOS 37-38-39-40-41-42-43-44-45/2025

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 37/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 26.325.797/0001-90, com sede na Rua: Achiles Denti, nº 86 - José Bonifácio - Erechim/RS - CEP: 99.701-786.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 13.620,00 (treze mil, seiscentos e vinte reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
FERNANDO CALDART
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 38/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FAGANNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 38.540.669/0001-49, com sede na Princesa Isabel nº 1451, Zona 04, CEP 87014-090 CIDADE: Maringá ESTADO: Paraná.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

FAGANNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
MARIA ALAIDE BRAVO NISHITA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 39/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: INTEGRA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.658.613/0001-89, com sede na Rua Frei Teófilo, 293 - Loja 01, Curitiba/PR - CEP 81.130-070.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 30.554,80 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

INTEGRA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA
MATILDE DIAS VICENTE
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 40/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.715.704/0001-22, com sede na Av. Cidade de Leiria, 493 Sala 2 Zona 1 – Maringá/PR CEP. 87013-280.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 25.818,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e dezoito reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
LUCIO MAURO CANTARUTE MESSAS
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 41/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: N M LICITAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 52.339.425/0001-23, com sede na Rua Espírito Snato, 929, letra A, Bela Vista, CEP 35.796-333, Curvelo – MG.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

N M LICITAÇÕES LTDA
PEDRO HENRIQUE PENA E ROCHA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 42/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.612.312/0004-97, com sede na : R. Judite Melo dos Santos, 131 – Distrito Industrial - São José – Santa Catarina – CEP: 88104-765.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 10.088,38 (dez mil e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA
Alexandre Tabuenca da Silva
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 43/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: SHIGEMOTO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 28.787.127/0001-11, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1.675, Bairro Monte Castelo, em Campo Grande – MS, CEP 79.011-210.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 7.158,00 (sete mil, cento e cinquenta e oito reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

SHIGEMOTO & CIA LTDA
Tiago Shigemoto
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 44/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: UNIAO NUTRICIONAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 39.835.028/0001-84, com sede na Rua Pioneiro Exaltino Pereira Boa Sorte, 830 CEP: 87.060-702 – Maringá – PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 7.952,00 (sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

UNIAO NUTRICIONAL LTDA
SANDRA ROSA ZINI CAPILLE
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 45/2025
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: VTR COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 52.932.346/0001-21, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, nº 220 - Sala 01 Bairro/Cidade: Centro Norte / Dois Vizinhos Estado/CEP: Paraná / 85.660-000.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 17.535,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 15/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 17 de março de 2025 a 17 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 17 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

VTR COMERCIAL LTDA
VITOR ALBANO ACOSTA
(Contratada)



TERMO DE ADITIVO 3º E 4º DO CONTRATO Nº 316/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 316/2024

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 589, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa D.C TRAMONTIN TERCEIRIZACAO E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.280.779/0001-98, com endereço na Rua Joao de Deus Miranda, 140. SI 02. Centro 84450-000 - Ipiranga – PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação de prazo de vigência e execução para prestação de serviços de monitoramento eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 113/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com os Artigos 105 e 107 da Lei Federal nº. 14.133/21, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 31 de agosto de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 22/08/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga - PR, 17 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

D.C TRAMONTIN TERCEIRIZACAO E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA

Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 316/2024

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 589, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa D.C TRAMONTIN TERCEIRIZAÇÃO E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.280.779/0001-98, com endereço na Rua Joao de Deus Miranda, 140. SI 02. Centro 84450-000 - Ipiranga – PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo de reajuste de valor proporcional à dilatação dos prazos de vigência e execução, para prestação de serviços de monitoramento eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 113/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com os Artigos 105 e 107 da Lei Federal nº. 14.133/21, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 1.920,00(um mil, novecentos e vinte reais) para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 1:

Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Serviços de monitoramento de sistema de alarme 24 (vinte e quatro) horas com atendimento tático no local, monitoramento através de ethernet e GPRS, equipamentos todos em comodato: 1 kit central de alarme; 4 sensores; 1 bateria 12vts; 1 sirene. Incluso instalação, mão de obra e assistência técnica, quando solicitado. Prédio da Agência do Trabalhador- sito à Rua João de Deus Miranda, 729 - Centro - Ipiranga, Paraná.	MÊS	8	240,00	1.920,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.39.00.0 1000

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 22/08/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga, Estado do parana.

Ipiranga - PR, 17 de março de 2025.



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

D.C TRAMONTIN TERCEIRIZACAO E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
Contratada